



Socialdemokraterna

Satsa på den kommunala Örbyskolan F-9!

Utbildning och kunskap ger oss alla möjlighet att förverkliga våra drömmar. De utgör också en förutsättning för att Stockholm ska förbli en konkurrenskraftig stad. Investeringar i skolan lägger grunden för högre utbildning och forskning, arbetslivets utveckling och välfärd. I ett Stockholm för alla investerar vi därför i skolan som en del av arbetet för vår gemensamma framtid.

Stockholms stad har anledning att känna stolthet över sina kommunala skolor, som i allmänhet är mycket populära. Samtidigt finns det anledning att se över hur skolstrukturen runt om i staden är utformad. Mycket talar för att F-9-skolor är ett vinnande koncept, eftersom eleverna får en utbildning som hänger samman genom hela grundskoletiden, elevhälsoarbetet blir kontinuerligt, det blir tryggare och lugnare när de äldre eleverna fortsätter att träffa sina gamla lågstadielärare, fritidshemspersonal, skolbespisningspersonal etc.

Örbyskolan är ett tydligt exempel på hur en populär skola hade nackdel av att inte ha ett högstadium utan bara kunde erbjuda årskurserna F-6. Redan i femman började skolan dräneras på elever som sökte sig till en annan skola, F-9 eller 4-9, som alltså erbjuder också årskurserna 7-9.

Efter rektors arbete och föräldrarnas engagemang beslutades äntligen efter valet 2014 att skolan skulle utökas med högstadium. En ny matsal med klassrum i samma byggnad öppnades år 2015. År 2016 lades konstgräs på bollplanen som skolan använder. Under 2017 uppfördes tillfälliga paviljonger för att inte bara inrymma alla elever som klättrade i årskurserna, utan även för att kunna ta emot de nyanlända barn som under 2018 har flyttat in i modulhusen vid Älvsjömässan.

Örbyföräldrarna såg med tillförsikt fram emot att kunna låta barnen gå hela sin grundskoltid i Örbyskolan. Dock skadades denna tillförsikt av det faktum att utbildningsförvaltningen under det senaste året oväntat började kommunicera att högstadiet bara var tillfälligt och enligt planerna kommer att stänga till år 2023. Det orsakade att elevtappet återigen tog fart.

Dock klargjorde dåvarande skolborgarrådet Olle Burell (s) under 2018, att inriktningen ska vara att Örbyskolan förses med en permanent tillbyggnad som säkerställer högstadiet både på kort och på lång sikt. Även behovet av en ny idrottssal behöver utredas. Det finns gott om mark att bygga på runt skolan, och tänker man dessutom in en parkeringsplats och en förskola som ska byggas om och som ligger intill finns det mycket goda förutsättningar att planera för en skolanläggning som skulle kunna samspela väl med andra förvaltningars verksamhet. Det krävs bara lite kreativitet.

Det finns ett tillräckligt elevunderlag i Örbyns närområde. Det byggs mängder av nya bostäder i och omkring Örby. Dessutom flyttar flera hundra barn in i modulhusen i Örby den kommande tiden, något som medfört att en annan förvaltning, stadsdelsförvaltningen, redan bygger ut förskolorna permanent i Örby. Och den enda rimliga ambitionen för Stockholms stad måste vara att alla elever som börjar förskoleklassen på Örbyskolan ska vilja gå där tills de går ut nian. Samma F-9-tänk som bör vara gällande i alla stadsdelar.



Socialdemokraterna

Genom att bygga ut Örbyskolans lokaler kan det också skapas andra synergieffekter, såsom att minska trycket på folkbibliotekets lokaler, vilka i dag är inrymda i skolan, eller att skapa mötesplatser som kan lånas ut eller hyras ut på kvällstid och helger till civila samhället, eller andra förvaltningar. Dessutom behöver fritidsverksamheten/-klubben nya lokaler inom kort.

Min motion i detta ärende, syftar till att säkerställa att den politiska inriktningen om att Örbyskolan ska ha permanent kapacitet för årskurserna F-9, ska ligga fast.

Med hänvisning till ovanstående föreslår jag kommunfullmäktige besluta

- Att uppdra till utbildningsnämnden att snarast möjligt tillse att det beslutas, och kommuniceras, att högstadiet i Örbyskolan är permanent,
att uppdra till utbildningsnämnden och SISAB att i samarbete med övriga relevanta nämnder initiera det detaljplanearbete, den projektering och de investeringar som är nödvändiga för att Örbyskolan ska kunna byggas ut.

Stockholm den 2 november 2018



Ulf Walther (S)